РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                       ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__.__.20__
                                        № __                                                  х. Гуково
Об утверждении отчета об исполнении плана реализации муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» за 2023год
В соответствии с постановлением Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 05.06.2019 № 41 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала Гуково-Гнилушевского сельского поселения и совершенствованию долговой политике Гуково-Гнилушевского сельского поселения до 2024 года», руководствуясь ст. 35 Устава муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское поселение», -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» за 2023 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах и размещению на официальном сайте муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское поселение» в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением постановления остается за главой Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения.
      Глава Администрации

     Гуково-Гнилушевского

    сельского поселения                                                             С.В.Филенко
Приложение № 3

к отчету о реализации муниципальной программы

 Гуково-Гнилушевского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта»
За 2023 год
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы: «Физической культуры и спорта»

 отчетный период за 2023 год
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат
реализации (краткое описание)

	Фактическая дата начала
реализации

	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов, договоров, соглашений на отчетную дату, тыс. руб.
<2>
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения <3>

	предусмотрено
муниципальной программой
	предусмотрено бюджетной росписью
	факт на отчетную дату <2>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие физкультурно-спортивной деятельности»
	Глава Администрации –  Филенко С.В.
Инспектор  ГОЧС и ПОБ              Мусенко М.С.
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	-
	-
	-

	2
	Основное мероприятие 1.1. «Физкультурные и массовые спортивные мероприятия»
	Глава Администрации – Филенко С.В.
Инспектор  ГОЧС и ПОБ
Мусенко М.С.
	привлечение к регулярным занятиям физической культурой и спортом и приобщение к здоровому образу жизни населения;
приобретение спортивного инвентаря.

	01.01.2023
	31.12.2023
	0,0
	0,0
	-
	-
	-

	3
	Контрольное событие муниципальной
программы 1.1.
	Глава Администрации – Филенко С.В.
Инспектор  ГОЧС и ПОБ

Мусенко М.С.
	Школьные команды Гуково-Гнилушевского сельского поселения обеспечены необходимым инвентарем (мячи, скакалки, обручи, мат гимнастический, канат гимнастический
 настольный теннис, дартс, бадминтон, шашки, шахматы).
Оформлено два стенда по пропаганде физкультурных и спортивных мероприятий.
	X
	31.12.2023
	X
	X
	X
	X
	X

	4
	Подпрограмма 2 «Развитие инфраструктуры массового спорта Гуково-Гнилушевского сельского поселения»
	Глава Администрации – Филенко С.В.
Инспектор  ГОЧС и ПОБ

Мусенко М.С.
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Основное  мероприятие 2.1.
«Обеспечение жителей поселения объектами массового спорта»
	Глава Администрации – Филенко С.В.
Инспектор  ГОЧС и ПОБ

Мусенко М.С.
	Обеспеченность и доступность для жителей поселения  объектов массового спорта

	01.01.2023
	31.12.2023
	-
	-
	-
	-
	-

	6
	Контрольное событие
муниципальной
программы 2.1.
	Глава Администрации – Филенко С.В.
Инспектор  ГОЧС и ПОБ

Мусенко М.С.
	Жители поселения обеспечены 1 спортивным залом, имеется тренажерный зал,спортивные сооружения и инвентарь
	X
	31.12.2023
	X
	X
	X
	X
	X

	7
	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	-
	-
	-

	Ответственный исполнитель  муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения – Глава Администрации –  Филенко С.В.
Инспектор  ГОЧС и ПОБ

Мусенко М.С.
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	-
	-
	-

Исполнитель:
Инспектор ГОЧС и ПОБ – Мусенко М.С.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы:
«Развитие физической культуры и спорта»
отчетный период 12 месяцев  2023 г.
Муниципальная программа Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 18.12.2018  № 102.
Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения.
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:
Подпрограмма 1 – «Развитие физкультурно-спортивной деятельности» (далее – подпрограмма 1);
Подпрограмма 2 – «Развитие инфраструктуры массового спорта Гуково-Гнилушевского сельского поселения» (далее – подпрограмма 2).
В соответствии с постановлением Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения 05.02.2018 № 9 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гуково-Гнилушевского сельского поселения и Методических рекомендаций»  распоряжением Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 30.12.2019 №61 утвержден план реализации муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» на 2019-2030 год (далее - план реализации).
На реализацию подпрограммы 1 на 2023 год предусмотрено 0,0 тыс. рублей.
В рамках подпрограммы 1 выполнено одно основное мероприятие 1.1 («Физкультурные и массовые спортивные мероприятия»).
        Контрольное событие подпрограммы 1 выполнено в установленный срок. В результате спортивные команды обеспечены необходимым инвентарем (мячи, скакалки, обручи, мат гимнастический, канат гимнастический настольный теннис, дартс, бадминтон, шашки, шахматы), оформлено два стенда по пропаганде физкультурных и спортивных мероприятий.
Бюджетные ассигнования на реализацию подпрограммы 2 в 2023 году не предусмотрены.
В рамках подпрограммы 2 в установленный срок выполнено основное мероприятие 2.1 («Обеспечение жителей поселения объектами массового спорта»).
Контрольное событие подпрограммы 2 выполнено в установленные сроки. В результате жители поселения обеспечены 1 спортивным залом, имеется тренажерный зал, , спортивные сооружения и инвентарь.
По итогам проведенного анализа исполнения плана реализации муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» установлено отсутствие фактов несоблюдения сроков выполнения мероприятий, мероприятия выполнены в установленные сроки, в связи с чем принятие дополнительных поручений не требуется.
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» за 12 месяцев 2023 года представлен в приложении к пояснительной информации.
Глава Администрации
Гуково-Гнилушевского
сельского   поселения                                                          Филенко С.В.
Исполнитель:
Инспектор ГОЧС и ПОБ – Мусенко М.С.